
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº XI | Nº 921 | 26 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTOR:          GERALDO PEREIRA COSTA  

EDITOR:             ASS. COMUNICAÇÃO 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

LICITAÇÕES 

ATO DE RATIFICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 01/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2017 

RESOLUÇÕES 

RESOLUÇÃO N.º 004/2017 – CMAS 

RESOLUÇÃO N.º 005/2017 – CMAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 283A-9A16-23B6-E649.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

26 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 921 

 
  

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 283A-9A16-23B6-E649.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

26 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 921 

  
  

 

RESOLUÇÃO N.º 004/2017 – CMAS 
 

 
“Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético Anual do Exercício Físico – Financeiro dos 
Serviços, Programas e Benefícios do Governo Estadual - 2016.” 
 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Carinhanha- CMAS em reunião ordinária realizada no dia 
20 de abril de 2017, na sala de reuniões, localizada no Polo Educacional Dona Carmem. No uso de suas 
atribuições legais em consonância com as deliberações colegiadas: 
 
Considerando a Prestação de Contas do ano de 2016 e a ainda a Ata nº 49 de 20 de abril  de 2017 em 
anexo que fica fazendo parte integrante desta Resolução. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1 – Aprovar por unanimidade o Demonstrativo Sintético Anual do Exercício Físico Financeiro dos 
Serviços, Programas e Benefícios do Governo Estadual, referente ao  Plano de Ação nº 88 – Exercício 
2016. 
 
 
Art.2 – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Registra-se, publica-se e cumpre-se. 
 
 
 

Carinhanha, 20 de abril de 2017. 
 

 
 
 
 
 
 

Fátima Maria Neta Magalhães Santos 
Vice Presidente do CMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 283A-9A16-23B6-E649.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

26 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº XI - Nº 921 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 005/2017 – CMAS 

 
 
 
“Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para co-financiamento do Governo Federal a Política 
Pública de Assistência Social do município de Carinhanha/BA para o exercício de 2017.” 
 
O CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social do município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere a Lei Municipal de Nº 759 de 19 de Junho de 1997, e 
 
CONSIDERANDO: a deliberação da plenária realizada no dia 20 de abril de 2017 em reunião ordinária;  
 
CONSIDERANDO: as orientações do Ministério de Desenvolvimento Social e Combate à Fome. 
 
CONSIDERANDO: a necessidade de execução e ampliação dos serviços socioassistenciais no Município 
de Carinhanha com qualidade e efetividade da Política de Assistência Social, 
  
RESOLVE: 
Art. I- Aprovar o Plano de Ação do Cofinanciamento do Governo Federal Sistema Único de Assistência 
Social SUAS - ano 2017 que deverá ser aplicado nos serviços, programas, projetos e benefícios neste 
município. 
 
Art. II – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário oficial, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 
Registre-se publique-se, cumpre-se 

 
Carinhanha, 20 de Abril de 2017 

                                                         
 
 
       

Fátima Maria Neta Magalhães Santos 
Vice Presidente do CMAS 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 283A-9A16-23B6-E649.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/283A-

9A16-23B6-E649 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 283A-9A16-23B6-E649

 

 
Hash do Documento

5110EA20D1DAD739021150834793F28156F8089EE7CD4CEB16CE823081DADDCD
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 26/04/2017 16:16 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


